
 JUDEȚUL MEHEDINȚI CONSILIUL LOCAL PRISTOL    HOTĂRÂRE privind aprobarea achiziționarii serviciilor de proiectare și consultanță pentru stații de reîncarcare pentru vehicule electrice în localități   Având în vedere prevederile Legii nr.98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completarile ulterioare și prevederile art. 12 alin.(1), art. 13 din Normele metodologice aplicabile, conform HG nr.395/2016, cu modificarile și completările ulterioare; Văzând Ordinul nr. 1.962 din 29 octombrie 2021 pentru aprobarea Ghidului de finanţare a Programului privind reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: staţii de reîncărcare pentru vehicule electrice în localităţi; În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. “b” alin.(4) lit.”d” din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; În temeiul art. 139 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ;   CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI HOTĂRĂŞTE:    Art.1 Se aprobă achiziționarea serviciilor de proiectare, respectiv studiu de fezabilitate, studii teren, documentații tehnico-economice, proiectare și a serviciilor de consultanță aferente pentru stații de reîncarcare pentru vehicule electrice în localitați prin Programul privind reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehicule de transport rutier nepoluant din punct de vedeere energetic: stații de reîncarcare pentru vehicule electrice în localitati, Program derulat prin Ministerul Mediului, Apelor și Pădurilor – Administrația Fondului pentru Mediu. . Art.2 Se aprobă investiția pentru stații de reîncarcare pentru vehicule electrice în localități prin Programul privind reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehicule de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncarcare pentru vehicule electrice în localităti, Program derulat prin Ministerul Mediului, Apelor și Pădurilor – Administrația Fondului pentru Mediu..  .  Art.3 Se aprobă introducerea în Programul anual al achizițiilor publice aferent anului 2022, a programului achizițiilor proiectului, conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  



  Art.4 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se va ocupa primarul comunei Pristol prin compartimentele de specialitate.  Art.5 Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Pristol și Instituției Prefectului Județul Mehedinți.   Adoptată astăzi  31 Ianuarie 2022  la Pristol, judeţul Mehedinţi.                       Contrasemnează,         Preşedinte de şedinţă,                                                                  Secretar general UAT,     Constantinescu Adrian-Ion                                              Tulei Sorin-Costel                                                                                                                                                                       Nr. consilieri  în funcție :  9                                                                Nr. voturi pentru :  8    Nr. consilieri prezenți :   9                                                                  Nr. voturi contra :   1              Nr. 4    



        Anexa 1 la HCL Pristol nr. 4/31.01.2022  PROGRAMUL  ACHIZITIILOR PUBLICE PENTRU ANUL 2022 AL COMUNEI PRISTOL, JUDETUL MEHEDINTI – achiziții Proiect stații de reîncarcare pentru vehicule electrice în localități                              Aprob                                                             Primar, NEAMȚU ION                                                                                                                                                                                             ……………………….     Nr. crt. Tipul şi obiectul contractului de achiziţie publică/ acordului- cadru Cod CPV Valoarea estimată a contractului de achiziţie publică/ acordului-cadru Sursa de finanţare Procedura stabilită/ instrumente specifice pentru derularea procesului de achiziţie Data (luna) estimată pentru iniţierea procedurii Data (luna) estimată pentru atribuirea contractului de achiziţie publică/ acordului-cadru Modalitatea de derulare a procedurii de atribuire Persoana responsabilă cu aplicarea procedurii de atribuire Lei, fără TVA online/offline 1.  Servicii Studiu de fezabilitate statii de reîncarcare pentru vehicule electrice in localitati 71241000-9  Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize 4.500 Buget local Achizitie directa Ianuarie 2022 Decembrie 2022   Online   NEAMȚU ION 2.  Servicii Servicii de consultanta pentru depunerea proiectului statii de reîncarcare pentru vehicule electrice in localitati 71241000-9  Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize 10.000 Buget local Achizitie directa Ianuarie 2022 Decembrie 2022   Online   NEAMȚU ION 



3. Servicii Studiu topografic statii de reîncarcare pentru vehicule electrice in localitati 71241000-9  Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize ........... Buget local Achizitie directa Ianuarie 2022 Decembrie 2022   Online   NEAMȚU ION 4. Servicii Studiu geotehnic statii de reîncarcare pentru vehicule electrice in localitati 71241000-9  Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize 1.000 lei Buget local Achizitie directa Ianuarie 2022 Decembrie 2022   Online   NEAMȚU ION     Întocmit, Consilier achiziții publice Sîrbu Toma Ilie 


